CÂMARA

      MUNICIPAL

       DE ANÁPOLIS
REQUERIMENTO Nº 074 DE 09 DE AGOSTO DE 2018

Vereador Lélio Alvarenga

Requer que seja encaminhado Ofício à

Secretaria Municipal de Obras, Serviços

Urbanos e Habitação, solicitando a

recuperação da Ponte localizada na

estrada que liga o Distrito de Souzânia á

Serra do Missael á 8Km a esquerda no

sentido Fazenda Centro a 2 Km á

esquerda no Sentido Fazenda Santo

Antônio.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro, nos termos do Art. 132 ,inciso I, do Requerimento Interno, que

seja enviado oficio á Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Habitação,

solicitando a recuperação da ponte localizada na estrada que liga o Distrito de

Souzânia á Serra do Missael á 8Km a esquerda no sentido Fazenda Centro a 2 Km á

esquerda no sentido Fazenda Santo Antônio.

J U S T I F I C A T I V A

 O presente requerimento se faz necessário em virtude das solicitações

feita por moradores da região especificada acima, por se tratar de uma ponte de grande

importância para os mesmos, em função da necessidade de expansão e integração da

comunidade, bem como proporciona a junção de Distritos e fazendas, promovendo desta

forma o acesso da comunidade;

Portanto, justifica-se, o presente a fim de proporcionar melhores

condições de locomoção á população Anapolina.

              Sala das Comissões, em 09 de agosto de 2018.

Lélio Alvarenga
                            Vereador PSC Anápolis

SB